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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Poprzednia niedziela przyniosła 
nam obraz św. Piotra, który 
ma być opoką. Na nim ma 

zostać zbudowany Kościół Boży na 
ziemi. Wiemy, że chwilę później, tak 
jak ilustruje to dzisiejsza Ewangelia, 
Piotr upomina Jezusa, że nie przy-
jdą nigdy cierpienia na Mesjasza. 
Wtedy Jezus niezwykle ostro karci 
Szymona Piotra: „Zejdź mi z oczu, 
szatanie! Jesteś mi zawadą, bo nie 
myślisz po Bożemu, lecz po ludz-
ku”. I tu powinniśmy się zadziwić. 
Z upomnienia Jezusa wynika, że 
już tylko „ludzki” sposób myślen-
ia może być zakażony szatańską 
logiką. Właściwie dowiadujemy się, 
że albo jesteśmy pod natchnieniem 
Ducha Świętego, albo pod wpływem 
szatana. Albo jest w nas dobro, albo 
zło. Nie ma strefy szarej, obojętnej 
moralnie. 
  Dalej Ewangelia rozwija temat 
niesienia krzyża. Radykalność naszej 
wiary skupia się jak w soczewce 
na temacie przyjmowania lub 

odrzucania cierpienia. I tu każdy z nas ma wiele 
do powiedzenia. Wiemy, że Bóg nieraz całymi 
latami próbuje nas nauczyć, żeby nie bać się 
cierpieć. Z drugiej strony doświadczamy, jak 
nasza natura buntuje się, gdy spadają kolejne 

krzyże. O, nieraz jest to tak ciężkie, gdy czujemy, 
że wszystkie nasze stany alarmowe są dawno 
przekroczone. Spalamy się. Dlatego, jak Piotr 
chcielibyśmy, żeby cierpienie ustąpiło. I czasem 

Pan Bóg odejmuje krzyż, ale też często zaprasza, 
by zaprzeć się samego siebie i naśladować 
Jezusa. I zdarza się cud. Otrzymujemy dar 
łez, gdy płaczemy już nie tylko z bólu, ale ze 
szczęścia, że Bóg daje nam znać o swojej 
obecności, że jest z nami i chce ulżyć, dodać 
sił, chociaż trudności nie znikają. Ale w miejsce 
umęczenia przychodzi pokój i słodycz, radość, że 
Jezus ofiarował mi łaskę cierpienia, by uświęcić 
mnie bardziej, oczyścić i uczynić mą duszę 
bogata przed Bogiem. Nawet za cenę tracenia 
zdrowia! To jest heroizm, ale Bóg sam nas dziś 
uczy, ze ważna jest korzyść duchowa. To jest 
niesamowicie ważny przełom! „Cóż bowiem 
za korzyść odniesie człowiek, choćby cały 
świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł?” 
Popatrzmy na nasze życie. Często cieszymy się 
z sukcesów szkolnych naszych dzieci, chcemy 
dla nich najlepszych szkół, uniwersytetów, 
świetnej pracy ,a gdy przyjdą choroby, 
przeciwności, które burzą nasze plany, uważamy 
się za przegranych. A może zagubiliśmy się 
w wychowaniu naszych dzieci? Czy pomogliśmy 
im odkryć żywy kontakt z Bogiem, czy uczyliśmy 
je przeżywać porażki, przyjmować pierwsze 
krzyże? Może ciągle chcemy, by dzieci „cały 

Pan Jezus dał poznać uczniom, że jest Mesjaszem, Synem Bożym. Teraz objawia im w pełni swoją 
misję, nie łatwą do przyjęcia, Jerozolima, cierpienie, śmierć i zmartwychwstanie. Pragnie abyśmy 
uczyli się w tej perspektywie patrzeć, na swój pobyt na ziemi. Jedyny słuszny wybór, jakiego możemy 
dokonać, to zaprzeć się siebie, w pokorze brać codzienny krzyż i patrząc na Niego, jak Piotr gdy 
wyszedł na fale wzburzonego morza, podążać za Jezusem. Nie spuszczać z Niego wzroku, ufać 
bezgranicznie, a On doprowadzi do pełni życia.

CZYTANIA NIEDZIELNE:  
(Jr 20, 7-9); 
(Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 8-9); 
(Rz 12, 1-2); 
Aklamacja (Ef 1, 17-18);
 (Mt 16, 21-27); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Mateusza (16, 21-27)
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Odtąd zaczął Jezus wskazywać swoim uczniom na to, że musi iść do Jerozolimy i wiele cierpieć od 
starszych i arcykapłanów, i uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. 
A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy 
na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo 
myślisz nie na sposób Boży, lecz na ludzki». Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli kto chce 
pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje.  
Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.  
Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę 
poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie  
w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi, i wtedy odda każdemu według jego postępowania. 

„NIE BIERZCIE WIĘC WZORU Z TEGO ŚWIATA”

NOWA PARAFIA
FOTORELACJA Z ŚDM W LIZBONIE

Ks. Marian Rowicki

...jak Piotr chcielibyśmy, 
żeby cierpienie ustąpiło. 

I czasem Pan Bóg odejmuje 
krzyż, ale też często zaprasza, 
by zaprzeć się samego siebie 
i naśladować Jezusa. I zdarza się 
cud. Otrzymujemy dar łez, gdy 
płaczemy już nie tylko z bólu,  
ale ze szczęścia, że Bóg daje 
nam znać o swojej obecności,  
że jest z nami i chce ulżyć, dodać 
sił, chociaż trudności nie znikają. 
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fot. artykułu z Gazety Babickiej

świat zyskały”? Stąd mogą zrodzić głębokie 
frustracje, a nawet problemy psychiczne. 
Ostre upomnienie kierowane do świętego 
Piotra obejmuje i nas. Konsekwencje szukania 
tylko „świętego spokoju” mogą być bardzo 
bolesne. Jeśli wychowamy dzieci, które 
uczą się przyjmować cierpienia i przeżywać 
je z Jezusem, zobaczymy że będą miały 
niezwykłą mądrość życiową i cnotę męstwa. 
Będą też dużo bardziej radosne niż otoczenie.
 Dzisiejsze pierwsze i drugie czytanie 
niezwykle celnie komentują Ewangelię. Św. 
Paweł zaprasza nas, byśmy „dali ciała swoje 
na ofiarę Bogu miłą”. Ma to być wyraz naszej 
„rozumnej służby Bożej”. To nie tylko chodzi 
o nasz organizm i choroby, Paweł ma na myśli 
całą naszą cielesność, czyli człowieczeństwo 
skażone grzechem, również psychikę. Nasza 
natura dąży do przyjemności, a Jezus prosi 
o ofiarę z samego siebie, tak by „umieć 
rozpoznać, jak jest wola Boża”. Pierwsze 

czytanie stawia nam przed oczy heroiczną 
postawę proroka Jeremiasza. Cierpi on, 
bo musi przekazywać otoczeniu głos 
Boży obwieszczający „Gwałt i ruina!”. 
Nie mówi tak, jak inni fałszywi prorocy: 
„Pokój i bezpieczeństwo”. Sami widzimy 
i doświadczamy nieraz tej sennej kołysanki, 
że wszystko jest dobrze. Tylko upada 
rodzina i zdrowa katolicka nauka o człowieku 
odchodzi w zapomnienie. Bądźmy 
inkluzywni i otwarci! Prorok Jeremiasz 
z woli Boga protestował, napominał, że 
może nadejść cierpienie na naród Izraela, 
bo nie nawraca się. Mimo, że sam był bardzo 
prześladowany, to nie umilkł i nie starał się 
podobać wszystkim. Widzimy jego walkę 
wewnętrzną we fragmencie z dzisiejszej 
lekcji. Nie poddał się on zniechęceniu. My 
też jesteśmy zaproszeni do walki z własną 
naturą. Ale warto ją podjąć. Bóg naprawdę 
czyni nasze jarzmo słodkim, a brzemię 
lekkim. A skarby, jakie zdobywamy w niebie 
przez codzienne ofiary uczynią nas kiedyś 
wiecznie szczęśliwymi.

	 Anna Bielawska

My też jesteśmy  
zaproszeni do walki  

z własną naturą. Ale warto ją 
podjąć. Bóg naprawdę czyni 
nasze jarzmo słodkim,  
a brzemię lekkim. A skarby, 
 jakie zdobywamy w niebie 
przez codzienne ofiary uczynią 
nas kiedyś wiecznie  
szczęśliwymi.
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Nasza młodzież na ŚDM w LIZBONIE

W ciągu roku Ksiądz Tommy nie narzeka na brak zajęć - w ramach Drogi Neokate-
chumenalnej niestrudzenie pełni posługę misyjną w Diecezji Sosnowieckiej, Często-
chowskiej i Kieleckiej. Mimo to, w święta i wakacje pojawia się u nas, by pomagać 
naszym księżom w pracy duszpasterskiej.

O jego drodze do kapłaństwa, życiu w Hondurasie i adaptacji w Polsce możecie 
przeczytać w tym wywiadzie:

https://pl.aleteia.org/2023/07/26/ksiadz-z-hondurasu-na-misjach-w-polsce-wasz-kraj-jest-moja-galilea/

I proszę każdego, kto przeczyta ten post, aby pomodlił się za księdza misjonarza, bo 
jego służba jest naprawdę wymagająca.
Podziękujmy też za jego trud w naszej parafii i prośmy o łaskę jak najczęstszych 
odwiedzin księdza Alvarado w naszych bliźnieńskich progach.

Łukasz Witkiewicz

Wywiad pt. Ksiądz z Hondurasu na misjach w Polsce.  
„Wasz kraj jest moją Galileą” został opublikowany na portalu Aleteia.pl  

- jednym z najpopularniejszych portali poświęconych tematyce katolickiej w Polsce.
fot. arch. prywatne – ks. Tommy Josuè Alvarado Bustillo

Papież Franciszek wsiada  
do papamobile. Za chwilę będzie 
błogosławił młodzież z całego świata 
zebraną w Lizbonie

Wszyscy razem.  
Delegacja młodzieży  
z Bliznego na ŚDM  
w Lizbonie

Ks. Andrzej  
Wolski  

i Ks. Paweł  
Paliga  
idą na  

Mszę polską  
w Lizbonie
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.	� 03.09 – pierwsza niedziela miesiąca, 
uroczystość dziękczynienia za 25 lat istnienia 
naszej Parafii. Uroczystą sumę o g. 12.00 
będzie koncelebrował ks. prof. prałat, rektor 
Akademii Teologicznej Krzysztof Pawlina.  
Po sumie zapraszamy na piknik rodzinny

2.	� 04.09 – poniedziałek, o g. 18.00 modlimy 
się w intencji naszych zmarłych poleconych 
modlitwie Kościoła, dzieci i młodzież,  
rozpoczynających rok szkolny zapraszamy  
na Mszę św. i do spowiedzi

3.	� 07.09 – pierwszy czwartek miesiąca,  
o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty 
Krwi Chrystusa i o powołania

4.	 08.09 – piątek, święto narodzenia NMP
5.	� 10.09 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 

spotkanie dzieci kl. III, pragnących podjąć 
przygotowanie do I Komunii św. w naszej 
Parafii. taca na Seminarium Duchowne,  
akcja krwiodawstwa, na parkingu będzie 
podstawiony ambulans

„Wszystkich tych, którym nieobojętny jest los innych ludzi prosimy 
o zgłoszenie się na najbliższą Akcję Krwiodawstwa, która odbędzie się 
10 września 2023 roku (niedziela) w Bliznem Jasińskiego  
(na terenie parafialnym, przy budynku kościoła - ul. Łaszczyńskiego 1)
w godz. 9.00 - 12.30. 
Prosimy pamiętać o dokumencie tożsamości ze zdjęciem, numerem PESEL  
oraz adresem zamieszkania, a także o spożyciu lekkostrawnego posiłku. 
Akcję organizuje Międzygminny Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „FLORIAN”.

Akcja HDK Blizne
3 września 2023


